Ano 2026 - n. 31

Goiânia, disponibilizado sexta-feira, 20 de fevereiro de

2026 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

PORTARIA DG Nº 30, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 23/02/2026

Portaria DG Nº 30, DE 19 DE fevereiro DE 2026.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 46, incisos XVI e XXXVII, da Resolução TRE-GO nº

275, de 18 de dezembro de 2017 e alterações posteriores, c/c art. 5º da Resolução TRE-GO nº

346, de 21 de janeiro de 2021, e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, da Resolução TRE-

GO nº 346/2021, bem como a instrução contida no SEI nº 26.0.000002329-8,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a autorização concedida, , deem caráter precário e excepcional

manutenção da Condição Especial de Trabalho, na modalidade teletrabalho, sem acréscimo de

produtividade de que trata a Resolução CNJ nº 227, de 15 de junho de 2016, à servidora ELIZA

PAIVA VALENÇA, a partir do dia 7/1/2026 até decisão final.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO SAPIÊNCIA SANTOS

Diretor-Geral

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA PRES Nº 53, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 23/02/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, considerando o processo SEI nº ,26.0.000002720-0

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Doutora ISABELLA LUÍZA ALONSO BITTENCOURT, Juíza de Direito

respondente da Vara Cível, Infância e Juventude e Juizado Especial Cível da comarca de Minaçu-

GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 130ª Zona Eleitoral, com sede no referido município,

no período de 19 a 20 de fevereiro de 2026, em razão do afastamento legal do Juiz Titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 52, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 23/02/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, considerando o processo SEI nº ,26.0.000002761-7

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor RODNEY MARTINS FARIAS, Juiz de Direito respondente da 1ª Vara

(Cível, de Família, Sucessões e da Infância e da Juventude) da comarca de Santo Antônio do

Descoberto-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 24ª Zona Eleitoral, com sede no referido